

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОВДП	
номер	11/14
дата	08 06 2015
Вид операции	

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "АНГАРСКВОСТОКСТРОЙ"
 Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома
 Объект - г. Ангарск, 107 квартал, дом 14 (Ремонт крыши)

Договор подряда (контракт)
 номер
 дата

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
19	07.08.2015	30.06.2015	07.08.2015

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый Раздел													
1	ГЭСН12-01-007-03	Демонтаж кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 кровли		11,3031	6583,4	74413	65172	9241	1485		427,08	7,14
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	37,784	427,08	152,6	65172,41	65172,41					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,632	7,14								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,4	4,52	939,8	4247,9		4247,9	885,6			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,232	2,62	855,26	2240,78		2240,78	598,22			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	3,62	760,04	2751,34		2751,34				
	Д 4. 509-9900	Строительный мусор	т	1,4	15,82								
2	ГЭСНр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий		1,804	1255,44	2265	2263	2			16,42	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	9,1	16,42	137,86	2263,66	2263,66					
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12	0,22	7,59	1,67		1,67				

Гранд-СМЕТА

3	ГЭСН12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов				1,804	82673,68	149143	23039	4941	791	121163	152,89	3,81
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	84,75			152,89	150,69	23038,99	23038,99					
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,11			3,81								
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34			2,42	939,8	2274,32		2274,32	474,15			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77			1,39	855,26	1188,81		1188,81	317,38			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08			1,95	760,04	1482,08		1482,08				
	4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114			0,0206	55340,94	1140,02				1140,02		
	5. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0025			0,0045	52289,91	235,3				235,3		
	6. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067			0,1209	8490,53	1026,51				1026,51		
	7. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1			36,26	27,16	984,82				984,82		
	8. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11			2,002	33451,57	66970,04				66970,04		
	9. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,4268			0,77	4616,06	3554,37				3554,37		
	Д 10. 101-4647	Шурпы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	10 шт.	80			144,3	13,11	1891,77				1891,77		
	Д 11. 101-0240	Защелки с полукруглой головкой 4x30 мм	кг	0,684			1,234	36750,39	45349,98				45349,98		
	Д 12. 101-0787	Покровки оцинкованные, масса 1,8 кг	т												
4	ГЭСНр58-18-3	Смена обрешетки с прозорами: из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2 сменяемой обрешетки				0,858	17216,68	14772	9789	330		4653	69,72	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	81,26			69,72	140,4	9788,69	9788,69					
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,63			0,54	7,59	4,1		4,1				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5			0,43	760,04	326,82		326,82				
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001			0,0009	49169,84	44,25				44,25		
	4. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1,03			0,8837	5217,29	4610,52				4610,52		
5	ГЭСНр69-7-1	Устройство ходовых досок по чердачному перекрытию	100 п. м ходов				0,32	8834,61	2827	943	36	8	1848	6,66	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	20,8			6,66	141,67	943,52	943,52					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,17			0,05								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,17			0,05	209,47	10,47		10,47	7,53			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1			0,03	760,04	22,8		22,8				
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006			0,0019	49169,84	93,42				93,42		
	4. 102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,3			0,096	2430,06	233,29				233,29		

3	5. 102-0167	Доски обрезные толщиной 25, 32, 40 мм, III сорта	м3	1.4399	0.4608	3300.38	1520.82				1520.82	
6	ГЭСНр58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м		0,2	17841,06	3568	1202	54		2312	7,97
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	39,87	7,97	150,69	1201					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,64	0,13	7,59	0,99		0,99			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35	0,07	760,04	53,2		53,2			
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,038	0,0076	49169,84	373,69				373,69	
	4. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,1	0,42	4616,06	1938,75				1938,75	
7	ГЭСН26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-	100 м2 обрабатываемой		18,08496	3171,58	57358	26659	5436	245	25263	160,41
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,87	160,41	166,19	26658,54					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	1,63							
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	1,63	202,48	330,04		330,04	245,62		
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	141,24	15,72	2220,29		2220,29			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	3,8	760,04	2888,15		2888,15			
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	18,08	53,41	965,65				965,65	
3	5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "Гранит" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	374,4	64,9	24298,56				24298,56	
	6. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,1085	5,5	0,6				0,6	
8	ГЭСН12-01-007-03	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 кровли		11,3031	27247,28	307979	81465	11551	1856	214963	533,85
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	47,23	533,85	152,6	81465,51					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,79	8,93							
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	5,65	939,8	5309,87		5309,87	1107		
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,29	3,28	855,26	2805,25		2805,25	748,92		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4	4,52	760,04	3435,38		3435,38			
3	4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2	130	1469	136,73	200856,37				200856,37	
3	5. 1 кв./2014, поз.2273	Гвозди шиферные	т	0,004	0,0452	54230,81	2451,23				2451,23	
	6. 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	1,58	17,86	25,13	448,82				448,82	

Гранд-СМЕТА

7. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,0001	0,0016	49169,84	78,67				78,67	
8. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,027	0,3052	33451,57	10209,42				10209,42	
9. 101-9921	Примеси волокнистых веществ	кг	0,1	1,13	199,24	225,14				225,14	
10. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,02	0,2261	2825,66	638,88				638,88	
10 101-1875	Конек оцинкованный толщиной листа 0,7 мм	Т		0,3843	33451,57	12855				12855	
12 ГЭСНр56-5-2	Ремонт оконных переплетов с заменой брусков: с изготовлением элементов по размеру и профилю	100 створок или глухих переплетов		0,08	67948,51	5436	5117,3	12		307	30,1
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	376,26	30,1	170,01	5117,3					
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,02	760,04	15,2		15,2			
2. 101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	Т	0,004	0,0003	82170,6	24,65				24,65	
3. 101-1814	Клей столярный сухой	кг	0,8	0,064	80,04	5,12				5,12	
4. 102-0084	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,66	0,0528	5217,29	275,47				275,47	
5. 411-0001	Вода	м3	0,004	0,0003	5,5						
13 ГЭСН15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения оконных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,08	8795,29	704	551	3		150	3,56
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	44,55	3,56	154,5	550,02					
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		209,47						
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		760,04						
3. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	Т	0,0015	0,0001	55526,28	5,55				5,55	
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,064	166,92	10,68				10,68	
5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	Т	0,005	0,0004	11652,59	4,66				4,66	
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,23	0,0184	53,41	0,98				0,98	
3 7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	Т	0,0245	0,002	64992,8	129,99				129,99	
8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		324,89						
14 ГЭСН10-01-052-02	Устройство: лестниц без подшивки (прим.)	1 м2 горизонтальной проекции		9,73	1058,56	10300	6749	444		3107	39,7
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	39,7	170,01	6749,4					
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,58	760,04	440,82		440,82			
2. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,0002	0,0024	49169,84	118,01				118,01	

Гранд-СМЕТА

3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,2919	5217,29	1522,93			1522,93	
4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,1946	5217,29	1015,28			1015,28	
5. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,01	0,0973	4616,06	449,14			449,14	
15	Ремонт деревянных: чердачных лестниц (прим.)	100 м2		0,05	21509,21	1075	823	4	248	5,39
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	107,8	5,39	152,6	822,51	822,51			
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,01	760,04	7,6		7,6		
2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,01	0,0005	49169,84	24,58			24,58	
3. 102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,41	0,0205	5217,29	106,95			106,95	
4. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,53	0,0265	4438	117,61			117,61	
16	Ремонт штукатурки вент.шахт по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,15	38473,09	5771	4678	1	1092	30,28
	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	201,84	30,28	154,5	4678,26	4678,26			
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,71	0,11	7,59	0,83		0,83		
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,33	3309,77	1092,22			1092,22	
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0525	5,5	0,29			0,29	
17	Окраска известковыми составами вент.шахт (над кровлей)	100 м2		0,57	2079,49	1185	1045	4	136	6,94
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	12,17	6,94	150,69	1045,79	1045,79			
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6		
2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,057	53,41	3,04			3,04	
3. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0004	0,0002	29309,74	5,86			5,86	
4. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,019	0,0108	11624,63	125,55			125,55	
5. 411-0001	Вода	м3	0,01	0,0057	5,5	0,03			0,03	
20	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 2000 мм	1 зонт		6	5617,74	33706	1127	83	32496	7,2
	Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.час	1,2	7,2	156,54	1127,09	1127,09			
1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,23	1,38	11,99	16,55		16,55		

Гранд-СМЕТА

	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	4,78	150,69	720,3	720,3										
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6	7,6										
3 2. 301-5890	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.	100	9	550,34	4953,06	4953,06										
3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004		29620												
26 ГЭСНр58-10-3	Смена частей водосточных труб: колен с земли, лестниц и подмостей	100 шт.		0,65	27206,74	17684	6259	40				11385	41,54				
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	63,9	41,54	150,69	6259,66	6259,66										
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,05	760,04	38	38										
3 2. 301-5898	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	100	65	175,05	11378,25	11378,25										
3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,0003	29620	8,89	8,89										
27 ГЭСНр58-10-5	Смена частей водосточных труб: отливы (отметов)	100 шт.		0,09	25579,29	2302	720	5				1577	4,78				
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	4,78	150,69	720,3	720,3										
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6	7,6										
3 2. 101-9052	Отлив трубы МП диаметр 150мм, оцинковка	шт.	100	9	175,05	1575,45	1575,45										
3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004		29620												
28 ФССЦпг01-01-	Погрузочные работы при автомобильных	1 т груза		19,992	797,71	15948	15948										
29 СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км, класс груза 1	1 т		19,992	145,66	2912	2912	2912									
Итого по разделу 1 Новый Раздел											1324008		2190,46	31,69			
ИТОГИ ПО АКТУ:																	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											784093	277564	35952	4487	470577	1704,35	22,05
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам											873239	352432	50230	6448	470577	2190,46	31,69
Накладные расходы											296061						
Сметная прибыль											154708						
Итого по акту:																	
Кровли											930535					1487,93	29,28
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											134929					242,94	
Прочие ремонтно-строительные работы											4131					7,66	0,06
Теплоизоляционные работы											112845					212,14	2,35
Проемы (ремонтно-строительные)											13269					34,62	
Отделочные работы											1737					4,7	
Деревянные конструкции											24541					52,51	
Благоустройство (ремонтно-строительные)											2485					6,2	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)											12230					34,82	
Малярные работы (ремонтно-строительные)											32046					97,42	
Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,											36400					9,52	
Погрузо-разгрузочные работы											15948						
Перевозка грузов автотранспортом											2912						
Итого											1324008					2190,46	31,69
В том числе:																	
Материалы											470577						

Гранд-СМЕТА

Машины и механизмы	50230			
ФОТ	358880			
Накладные расходы	296061			
Сметная прибыль	154708			
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 по отношению к 4 кв. 2013г 1,7%	22508			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах	1346516			
НДС 18%	242372,88			
ВСЕГО по акту	1588888,88		2190,46	31,69



Сдал: Директор ООО "АНГАРСКВОСТОКСТРОЙ" И.Б. Метелев
М.П.

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области И.Б. Гладышева
М.П.

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления Д.М. Быков

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Ирина Попова А.О.

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации И.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов С.И. Тирон
Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа И.В. Шунова

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме решении администрации АМО
Представитель строительного контроля П.А. Кургов

*самостоятельно обследовали
гарантийный срок 5 лет
- проверить монтажные работы
не соответствующие локальному
ресурсному сезону работ,
а именно отсутствие
ремонты ветхости. т.к.
наз. объекта ИВ
наз. объекта по тех. учету*